様式第１(第４条関係)

令和〇年 〇月 〇日

  鹿児島市長 殿

申請者の住所 ○○県〇〇市〇〇番〇〇号〇〇ビル〇階

申請者の氏名 株式会社〇〇 〇〇支店

                       支店長 〇〇 〇〇

(団体の場合は、団体名及び代表者名)

補 助 金 等 交 付 申 請 書

 鹿児島市補助金等交付規則第4条の規定により、次のとおり申請します。

補 助 事 業 等 の 名 称 鹿児島市修学旅行誘致補助金

補助事業等の目的及び内容 〇〇市立〇〇中学校の修学旅行

交 付 申 請 金 額 〇〇，〇〇〇円

添 付 書 類

修学旅行計画書兼鹿児島市税納付状況確認に関する同意書

暴力団排除に関する誓約・同意書

修学旅行行程表

①［要件１の場合］鹿児島市内に1泊し、鹿児島市内の観光施設等（施設、体験、食事、土産店等）を１カ所

以上利用

【生徒100人、教員10人の場合】

 110人（100人＋10人）×500円＝55,000円   ※上限100,000円

②［要件２の場合］鹿児島市に2泊し、鹿児島市内の観光施設等（施設、体験、食事、土産店等）を3カ所以

上利用

【生徒150人、教員10人の場合】

 160人（150人＋10人）×1,000円=160,000円  ※上限200,000円

③［要件１と要件２が混在する場合］生徒100人、教員10人のうち、生徒60人、教員5人は鹿児島市内に2泊し、

3か所以上の施設利用があり、生徒40人、教員5人は鹿児島市内に1泊のみの場合

65人（60人＋5人）×1,000円＝65,000円…A

45人（40人＋5人）×500円＝22,500円…B

A＋B＝87,500円

※①②③全て、カメラマンや添乗員の数は含まない